
2023年３月 

お客様各位 

４・５月の連休期間 検査受付のご案内 
日頃は食品検査センターをご利用いただきましてありがとうございます。 

さて、誠に勝手ながら連休期間の受付は下記の日程となっておりますので、 

ご協力くださいますようお願い致します。 
 

連休期間受付 〆切日 

① 水質検査（月曜～木曜日受付）： 2023年 4月 20日（木） 

② 食品製造用水の検査（予約制）： 2023年 4月 6日（木） 

③ レジオネラ属菌、海水等の検査（月曜～水曜受付）： 2023年 4月 5日（水） 

④ 食品化学検査（月曜～金曜受付）：2023年 4月 14日（金） 

⑤ 食品細菌検査（月曜～水曜受付）（受付当日の検査）：2023年 4月 19日(水） 
＊保存検査につきましても、4月 20日～5月 7日は検査が実施できませんのでご注意下さい。 

⑥ 腸内細菌検査（月曜～木曜受付）：2023年 4月 25日（火） 
         ⑦ ノロウイルス検査（月～金曜受付）：2023年 4月 27日（木）まで 
 

連休期間明け受付開始日： 2023年 5月 9日（火） （食品細菌： 5月 8日(月)） 

（腸内細菌： 5月 8日(月)） 
４月、５月のカレンダー 

なお、詳しい内容につきましては、下記までお問い合わせください。 
 

水質検査・食品化学検査について・・・電話（088）871-3282 
 

食品細菌・腸内細菌検査について・・・電話（088）822-6263 
 

〒780-0850 高知市丸の内２丁目４－１１ 

一般社団法人 高知県食品衛生協会 食品検査センタ－ 

 

日 月 火 水 木 金 土 

4/2 3 4 5 
③ ﾚｼﾞｵﾈﾗ・海水等 

6 
② 食品製造用水 

7 

 

8 

9 10 11 12 

 

13 14 
④ 食品化学検査 

15 

16 17 18 19 
⑤ 食品細菌検査 

 

20 
① 水質検査 

21 22 

23 24 25 
⑥ 腸内細菌検査 

26 27 
⑦ ﾉﾛｳｲﾙｽ検査 

 

28 29 
昭和の

日 

30 5/1 
ｾﾝﾀｰ休業日 

2 
ｾﾝﾀｰ休業日 

3  
憲法記念日 

4 
みどりの日 

5 
こどもの日 

6 

7 8 
食品化学受付開始 

食品細菌受付開始 

腸内細菌受付開始 

9 
全業務受付開始 

10 11 12 13 



2023年 3月 

お客様 各位 

 

連休期間 水質検査受付のご案内 
 

拝啓、皆様益々のご盛栄のこととお慶び申し上げます。  

平素は格別のご高配を受け賜り、厚くお礼申し上げます。  

   

さて、標記の件につきまして、下記対応とさせていただきますので、ご連絡申し上げます。  

何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。  

敬 具 

 

記 

１．4月 21日（金） ～ 5月 8日（月） の期間に 

つきましては、機器の稼働上、検査の受付ができません。 

通常受付は、4月 20日（木）まで 

5月 9日（火）からとなっております。 

（通常検査受付日：月曜～木曜） 

 

 ２．レジオネラ属菌を含む検査 は、 

   検査の都合上、4月 5日（水）までの受付となります。 

 

 ３．26項目食品製造用水試験検査（予約制） は、 

   検査の都合上、4月 6日（木）までの受付となります。 

 

 以上 

お客様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、重ねてお願い申し上げます。 

 

一般社団法人 高知県食品衛生協会 

           食品検査センター 
  〒780-0850 高知市丸の内 2丁目 4-11 

TEL 088-871-3282 

FAX 088-872-4877 

 



2023年 3月 

お客様 各位 

 

連休期間 食品化学検査受付のご案内 
 

拝啓、皆様益々のご盛栄のこととお慶び申し上げます。  

平素は格別のご高配を受け賜り、厚くお礼申し上げます。  

   

さて、標記の件につきまして、下記対応とさせていただきますので、ご連絡申し上げます。  

何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。  

敬 具 

 

記 

 

4月の食品化学検査の受付を、4月 14日（金）まで と、 

させて頂きます。 

 

4月 15日（土） ～ 5月 7日（日） の期間に 

つきましては、検査の受付ができません。 

（検体、検査項目によって対応が異なる場合もございますので 

ご不明な場合は、一度お問い合わせください。） 

 

通常受付は、5 月 8日（月）から となっております。 

（通常検査受付日：月曜～金曜） 

 

以上 

 

お客様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、重ねてお願い申し上げます。 

 

一般社団法人 高知県食品衛生協会 

           食品検査センター 
  〒780-0850 高知市丸の内 2丁目 4-11 

TEL 088-871-3282 

FAX 088-872-4877 

 



2023年 3月 

お客様 各位 

 

連休期間 食品細菌検査受付のご案内 
 

拝啓、皆様益々のご盛栄のこととお慶び申し上げます。  

平素は格別のご高配を受け賜り、厚くお礼申し上げます。  

   

さて、標記の件につきまして、下記対応とさせていただきますので、ご連絡申し上げます。  

何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。  

敬 具 

 

記 

 

4月の食品細菌検査の受付を、4月 19日（水）まで と、 

させて頂きます。 

 

4月 20日（木） ～ 5月 7日（日） の期間に 

つきましては、検査の受付ができません。 

（また、保存試験も上記の日程に検査がかからないように 

 調整をお願いいたします。） 

 

通常受付は、5 月 8日（月）から となっております。 

（通常検査受付日：月曜～水曜） 

 

以上 

 

お客様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、重ねてお願い申し上げます。 

 

一般社団法人 高知県食品衛生協会 

           食品検査センター 
  〒780-0850 高知市丸の内 2丁目 4-11 

TEL 088-822-6263 

FAX 088-822-6262 

 



2023年 3月 

お客様 各位 

 

連休期間 腸内細菌検査受付のご案内 
 

拝啓、皆様益々のご盛栄のこととお慶び申し上げます。  

平素は格別のご高配を受け賜り、厚くお礼申し上げます。  

   

さて、標記の件につきまして、下記対応とさせていただきますので、ご連絡申し上げます。  

何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。  

敬 具 

 

記 

 

4月の腸内細菌検査の受付を、4月 25日（火）まで と、 

させて頂きます。（ﾉﾛｳｲﾙｽ検査（月～金曜受付）は、4月 27日(木)まで） 

 

4月 2６日（水） ～ 5月 7日（日） の期間に 

つきましては、検査の受付ができません。 

また、郵送をご利用の場合は、4月 2１日（金）まで に 

ご投函をお願いいたします。 

 

通常受付は、5 月 8日（月）から となっております。 

（通常検査受付日：月曜～木曜） 

 

以上 

 

お客様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、重ねてお願い申し上げます。 

 

一般社団法人 高知県食品衛生協会 

           食品検査センター 
  〒780-0850 高知市丸の内 2丁目 4-11 

TEL 088-822-6263 

FAX 088-822-6262 

 



2023年 3月 

お客様 各位 

 

４・５月の連休期間 休業のお知らせ 
 

拝啓、皆様益々のご盛栄のこととお慶び申し上げます。  

平素は格別のご高配を受け賜り、厚くお礼申し上げます。  

さて、標記の件につきまして、下記対応とさせていただきますので、 

ご連絡申し上げます。  

何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。  

敬 具 

 

4

月 

4

月 

4

月 

4

月 

5

月 

5

月 

5

月 

5

月 

5

月 

5

月 

5

月 

5

月 

5

月 

27 

日 

㈭ 
 

 

28 

日 

㈮ 
 

 

29 

日 

㈯ 
 

 

30 

日 

㈰ 
 

 

1 

日 

㈪ 
ｾﾝﾀｰ 

休業日 

2 

日 

㈫ 
ｾﾝﾀｰ 

休業日 

3 

日 

㈬ 
憲法 

記念日 

4 

日 

㈭ 
みどり 

の日 

5 

日 

㈮ 
こども 

の日 

6 

日 

㈯ 
 

 

7 

日 

㈰ 
 

 

8 

日 

㈪ 
 

 

9 

日 

㈫ 
 

 

ノ

ロ

ウ

イ

ル

ス

検

査

の

み 

受

付

可

能 

受 

 

付 

 

不 

 

可 

休 

業 

期 

間 

食
品
化
学
・
食
品
細
菌
・
腸
内
細
菌 

受

付

可

能 

全

業

務

受

付

開

始 
 

お客様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、重ねてお願い申し上げます。 

 

一般社団法人 高知県食品衛生協会 

           食品検査センター 
  〒780-0850 高知市丸の内 2丁目 4-11 

TEL 088-871-3282 

FAX 088-872-4877 


